СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО пос. ВИДЯЕВО

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
22.11.2019 № 207
пос. Видяево

О рассмотрении протеста прокуратуры Кольского района Мурманской области на Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево
от 20.11.2017 № 44

Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района Мурманской области от 16.10.2019 № 7-773в19 на Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 20.11.2017 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО Видяево», руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 11.12.2007 № 919-01-ЗМО «О бюджетном процессе в Мурманской области», Уставом ЗАТО  Видяево, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Протест Мурманской прокуратуры по надзору за исполнением законов на особо режимных объектах на Положение о бюджетном процессе в ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 20.11.2017 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО Видяево» признать подлежащим удовлетворению.

2. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО Видяево, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 20.11.2017 № 44 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО поселок Видяево от 18.09.2018 № 129):
  2.1. Статью 31 изложить в новой редакции:

«Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

Муниципальный дорожный фонд ЗАТО Видяево создается решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево (за исключением решения о местном бюджете).

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением о бюджете ЗАТО Видяево на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета ЗАТО Видяево, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
 доходов местного бюджета от транспортного налога (при установлении нормативным правовым актом Мурманской  области единого норматива отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.

Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда устанавливается решением Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году».
2.2. Статью 34 изложить в новой редакции:
«Одновременно с проектом решения о бюджете в Совет депутатов представляются:

- основные направления бюджетной политики;

- основные направления налоговой политики;

- предварительные итоги социально-экономического развития ЗАТО Видяево за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития ЗАТО Видяево за текущий финансовый год;

- прогноз социально-экономического развития ЗАТО Видяево;

- прогноз основных характеристик (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета) ЗАТО Видяево на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план ЗАТО Видяево;

- пояснительная записка к проекту бюджета ЗАТО Видяево;

- верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);

- оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;

- предложенные представительным органом, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

- реестр расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

- перечень объектов капитального строительства, финансируемых из местного бюджета в очередном финансовом году;

- проект прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Видяево на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение расходов местного бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

- реестр источников доходов местного бюджета;

- проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) ЗАТО Видяево на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);

- паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта), в том числе паспорта и перечни программных мероприятий, подпрограмм и ведомственных целевых программ;
- иные документы и материалы.

В случае если проект решения о местном бюджете не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о местном бюджете.
2.3. Статью 53 изложить в новой редакции:
«1. Годовой отчет об исполнении бюджета ЗАТО Видяево представляется Главой ЗАТО Видяево в Совет депутатов ЗАТО Видяево для рассмотрения не позднее 1 мая текущего года.
 2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета ЗАТО Видяево представляются:
- пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;
- проект решения Совета депутатов ЗАТО Видяево об исполнении бюджета ЗАТО Видяево;
- иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета ЗАТО Видяево и бюджетная отчетность об исполнении бюджета ЗАТО Видяево, в том числе:
     • отчет об использовании средств резервного фонда Администрации ЗАТО Видяево;
     • отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда ЗАТО Видяево;
     • отчет о ходе выполнения муниципальных программ ЗАТО Видяево и ведомственных целевых программ ЗАТО Видяево, не включенных в муниципальные программы ЗАТО Видяево;

- иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево».
Председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево                                                                           А.Е. Бугайчук
Глава ЗАТО Видяево                                                                        В.А. Градов